In Christi nomine. Nouerint vnyuerssy pressentem paginam inspecturi, quod nos
Sançius Petri de Malon et Iohanis Petri, filius dompni Petri Sançii /5 campssoris, et

Bernardus Durandi, fillius Bernardi Durandi, et Raymundus Gomiçi de Tirassona,
iudiços, seu arbitri deputati ad nos Petro Sançii de Monteacuto, domno /6 de Cascant,
gubernatori regni Nauarre et a toto conçilio Tutelano super tottis iniuris et violençis factis
ad nos Sançio illustri rege Nauarre et ad nos Theobaldus illustri /7 rege Nauarre, nepote
suo, et ad nos Theobaldo et ad nos Henrrico, regibus Nauarre deffunctis filiis predicti
domni Theobaldi, Arnaldus Renaldi et Estephanus Guiscos, Lupus /8 Martini de Nauarris
procuratores conçillii Tutelani, nomine dicti conçilii comparauerunt totam nobis
hostendentes quoddam instrumentum sigillatum sigillum Nicolay prioris Sante /9 Cruçis
extra muros Tutele, et Iohannis Peregrini, alcaldus Tutelani, et Egidii Baldouini, et
Ponçii d’Eslaua iudicum in quo continebatur quod predicti iudiçes tempore quo /10 ipsi
fuerunt iudices dari per domnum Theobaldum regem Nauarre ad iudicauerunt toti
conçilio Tutelano omnis pinos Bardene quy sunt in terminis Tutelanis, et /11 quya nos
reçepimus in mandatis a predicto domno Petro Sancii, gubernatore superius nominato,
quod nos cogonosçeremus (sic) tam de instrumentis conffectis super violençis iudicatis
/12 a transsactis iudiçibus quam de uiolençiis et iniuriis et tottis factis ab omnibus regibus
supradictis habito bonorum et prudentium uirorum conssilio et quia inuenimus /13

instrumentum non uiçiatum, non corruptum, non lessum in aliqua parte suy nec
procurator domne Iohanne inuenit quid opponeret contra eum pronunçiamus
instrumentum predictum bonum /14 esse et iudicamus quod ita seruetur conçilio Tutelano,
secundum quod in ipso plenius continetur. Et nos omnes pressentem paginam sigillis
nostris roborari feçimus in testimonium /15 premissorum.

Actum fuit hoc in claustro maiore ecclesie Tutelane, presentibus testibus
Michaele de Çeruo, procuratore domni Petri Sançii pro parte domne Iohanne, Martinus
Petri de Morent, /16 miles, Gomez de Tirassona, Andreas de Murçaual (sic), Andreas Petri
del Mercadal, Iohannes Sançi pactor, Iohanis Bertrandi, don Guarner, et ego Iohannis
Petri publicus et iuratus /17 notarius Tutelanus pro uita quod parte scriptor ad hoc datus
de mandato dictorum iudicum pressentem paginam scripssy XVIIº die, menssis aprilis,
sub era Mª CCCª XIIIª.

Quo instrumento /18 sentencie mostrato et presentato supradicti alcaldus et iurati
nomine conçilii Tutele requissiuerunt me supradictum notarium quod de ipso façerem
eis vnum vidimus in publica forma. /19 Testibus presentibus ad hec uocatis adhibitis et
rogatis Iohanne Eximini de Fostinyanna … et Michaele Petri de Montausser notarius
viçinis Tutele./20